
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VRAŤ BYLINKÁM JEJICH JMÉNA A BARVU! 

NAŠIM BYLINKÁM UTEKLA PÍSMENKA 

DOPLŇ JE PROSÍM A VYBARVI 

  _  O  _  Ů  _  K  _ 

H  _  _  M  _  _  E  _ 

P  _  _  P  E  _  _  _  _  A 

 

 _  Ů Ž _ 

_  O  _  Ř  _  V  _ 

R  _  Z  _  _  R  _  N 



NE VŠECHNY ROSTLINKY, O KTERÝCH SE MŮŽEŠ DOČÍST NA VÝSTAVĚ, JSOU ZDRAVÍ 

PROSPĚŠNÉ. BLUDIŠTĚ TI NAPOVÍ, KTERÉ ROSTLINY JSOU VHODNÉ DO ČAJE A KTERÉ 

JSOU JEDOVATÉ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

konvalinka 

náprstník 

bršlice 

meduňka 

kozlík 

chmel 

 



NAPIŠ, KTERÁ BYLINKA JE VHODNÁ NA: 

a) nespavost:__________________________________ 

b) čištění krve: ________________________________ 

c) kašel: _____________________________________ 

d) vlasy: _____________________________________ 

e) žaludek: ___________________________________ 

f) rány: _____________________________________ 

 

KDE SE SKRÝVÁ LÉČIVKA? 

 

Viktorka ráda sedávala na splavu pod Bělidlem. 

Jeníku, tak opři vanu o ten strom. 

Malujete lépe, než jsem čekal. 

Ať lidé nepálí papír, ale recyklují ho! 

Sekyra páře, píka bodá a meč seká. 


